ỦY BAN NHÂN DÂN

  THỊ XÃ BỈM SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND -VHTT

V/v triển khai Chương trình phối

hợp tổ chức hoạt động thúc đẩy

Chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa,

giai đoạn 2023-2026 giữa ngành

TT&TT và Tỉnh đoàn Thanh Hóa

        Bỉm Sơn, ngày       tháng  4 năm 2023

              Kính gửi:

 -  Đoàn thanh niên Thị xã Bỉm Sơn;

  -  Phòng Văn hoá - Thông tin Thị xã.

Thực hiện Công văn số 935/STTTT-CNTT ngày 20/4/2024 của Sở Thông

tin & Truyền thông Thanh Hóa về việc triển khai Chương trình phối hợp tổ chức

hoạt động thúc đẩy Chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2023-2026 giữa

ngành TT&TT và Tỉnh đoàn Thanh Hóa (Chương trình số 03/CTr–TĐTN–

STT&TT kèm theo). Để sớm cụ thể hóa các nội dung phối hợp, góp phần thúc

đẩy quá trình chuyển đổi số tại Thị xã, UBND thị xã Bỉm Sơn đề nghị Phòng

Văn hoá - Thông tin, Thị đoàn Bỉm Sơn thực hiện các nội dung sau:

1. Phòng Văn hoá - Thông tin Thị xã

Chủ trì phối hợp với Thị đoàn Thị xã Bỉm Sơn triển khai thực hiện hiệu

quả chương trình phối hợp tổ chức hoạt động thúc đẩy Chuyển đổi số tỉnh Thanh

Hóa, giai đoạn 2023-2026 giữa ngành Thông tin & Truyền thông và Tỉnh đoàn

Thanh Hóa trên địa bàn Thị xã.

2. Đề nghị Thị đoàn Thị xã Bỉm Sơn

 Phối hợp với Phòng Văn hoá - Thông tin triển khai thực hiện hiệu quả

chương trình phối hợp tổ chức hoạt động thúc đẩy Chuyển đổi số tỉnh Thanh

Hóa, giai đoạn 2023-2026 giữa ngành Thông tin & Truyền thông và Tỉnh đoàn

Thanh Hóa trên địa bàn Thị xã; Triển khai, đôn đốc, kiểm tra chương trình phối

hợp đến các cơ sở Đoàn trực thuộc, phát huy vai trò Đoàn viên thanh niên là lực

lượng nòng cốt, xung kích, đi đầu trong ứng dụng các dịch vụ chuyển đổi số,

trong tham gia Tổ công nghệ số cộng đồng để tuyên truyền chủ trương, chính

sách của Đảng, Nhà nước về chuyển đổi số, hướng dẫn, hỗ trợ người dân, doanh

nghiệp trên địa bàn sử dụng các ứng dụng chuyển đổi số…

2

Giao Phòng Văn hóa - Thông tin chủ trì phối hợp với Đoàn Thanh niên

Thị xã hàng tháng, quý, năm tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định

(báo cáo tháng gửi trước ngày 10 của tháng tiếp theo; Báo cáo quý gửi trước

ngày 20 của tháng cuối cùng của Quý; Báo cáo năm gửi trước 20/12)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thế Trị

3

ĐỀ CƢƠNG BÁO CÁO

Kết quả triển khai Chƣơng trình phối hợp tổ chức hoạt động thúc đẩy

Chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2023-2026

1. Tình hình chung

- Đánh giá chung công tác triển khai Chương trình phối hợp trên địa bàn.

- Kinh nghiệm triển khai, một số cách làm nổi bật.

2. Kết quả triển khai

Báo cáo kết quả dựa theo các nhóm chỉ tiêu chủ yếu sau:

- Số cuộc tập huấn tổ chức, tổng số lượt ĐVTN tham gia.

- Các mô hình hoạt động hiệu quả của Tổ công nghệ số cộng đồng trong

tháng.

- Số sản phẩm nông nghiệp đạt chuẩn OCOP do thanh niên triển khai

được đưa lên các sàn TMĐT.

- Số người dân từ 15 tuổi trở lên có tài khoản định danh điện tử; tài khoản

giao dịch thanh toán tại ngân hàng hoặc tổ chức được phép khai thác.

- Số lượng người dân được hỗ trợ tạo lập tài khoản thư điện tử, tài khoản

sử dụng dịch vụ công trực tuyến.

- Số lượng cán bộ đoàn, đoàn viên thanh niên được cài đặt và sử dụng tài

khoản định danh điện tử mức độ 2, App dùng chung tỉnh Thanh Hóa.

- Hỗ trợ bao nhiêu doanh nghiệp, người dân sử dụng dịch vụ công trực

tuyến.

- Hỗ trợ bao nhiêu doanh nghiệp, hộ kinh doanh chuyển đổi số.

3. Khó khăn, tồn tại

4. Đề xuất, kiến nghị

		trimt.bimson@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-25T14:48:31+0700

		2023-04-25T15:32:27+0700

		2023-04-25T15:32:28+0700

		2023-04-25T15:33:18+0700